lulusan pesantren Tebuireng, Jombang bernama K.H Abdul

Madjid. Sedangkan ibunya bernama Hajjah Fahtonah yang

merupakan adik dari Rais Akbar NU dari ayah seorang aktivis

Syarikat Dagamg Islam (SDI) di Kediri. Nurcholish Madjid lahir

di Mojoanyer, Jobang, Jawa Timur, tanggal 17 Maret 1939

Masehi (26 Muharram 1358 Hijriyah).75

Nurcholish Madjid merupakan anak pertama dari empat

bersaudara. Ia terkenal dengan panggilan “Cak Nur”. Sejak kecil,

Nurcholish Madjid sudah memiliki prinsip daripada bermain

lebih baik membaca buku. Ayahnya yang mempunyai koleksi

buku yang bisa dibilang lengkap, membuat ia semkin semangat